
Smlouva o uplatnění metodiky č. 192 

zpracované v rámci řešení projektů MZe ČR Projekt NAZV (QK1920326); MŠMT projektu CENAKVA 

(LM2018099) a GAJU (GAJU 020/2020/Z) 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích

se sídlem Branišovská 31a, české Budějovice 370 05

IČO: 60076658, DIČ:-CZ60076658

zastoupená prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem

zástupce ve věcech smluvních: , děkan FROV JU

(dále jen „poskytovatel metodiky")

a 

2. BaHa, s.r.o.

se sídlem Na Chalupy 951, 370 06 Srubec

IČ: 15771270,DIČ:CZ15771270

zastoupená Ing. Radkem Luhanem, jednatelem

(dále jen „uživatel metodiky")

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky č. 192 s názvem „Výživa reofilních 

kaprovitých ryb" (dále jen „metodika") zpracované v rámci řešení výzkumných projektů: MZe 

ČR Projekt NAZV (QK1920326); MŠMT projektu CENAKVA (LM2018099) a GAJU (GAJU 

020/2020/Z). 

Článek 2 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autory metodiky jsou  

 

2.2. Cíle uplatnění metodiky jsou: navržení optimální výživy reofilních kaprovitých ryb chovaných 

v umělých podmínkách, dále zdokonalení rozhodnutí managementu týkající se samotného 

krmení na základě optimálních podmínek v přirozeném prostředí (teplota, průtok vody, 

změna složení potravy v průběhu ontogenetického vývoje atd.) a výsledků metaanalýzy 

publikované literatury zaměřené na růst těchto ryb chovaných v umělých podmínkách při 

dosavadním způsobu chovu (konvenční chov) (krmivo, teplota, hustota obsádky, proudění 

vody atd.). 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah uplatnění metodiky je: současná metodika vyplňuje mezeru ve znalostech o výživě 

reofilních druhů ryb a mohla by být velmi užitečná pro celou řadu producentů násady těchto 

ryb. Cílovou skupinou této metodiky jsou: odborníci na výživu ryb, producenti násadových ryb 

a producenti krmiv. 



3.2. Předpokládané přínosy užití metodiky: v mnoha aspektech metodika nabízí nové informace, 

které je možné přímo využít při probíhajících pokusech o znovuobnovení populací reofilních 

kaprovitých ryb ve volných vodách. Metodikou navržené optimální krmení a podmínky chovu 

zkrátí dobu odchovu, což je nejen ekonomicky výhodné, ale také se to pozitivně projeví 

v kondici a velikosti násadových ryb. 

Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 

4.2. Uživatel metodiky· je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. 

po dobu účinnosti této smlouvy. časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované 

bezplatně dle bodu 5.9. této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu 

se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných osob 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 

výzkumného projektu /podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná všem 

potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze 

se souhlasem poskytovatele metodiky. 

Článek S 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smluv o poskytnutí podpory na řešení projektů 

MZe ČR NAZV (QK1920326); MŠMT projektu CENAKVA (LM2018099) a GAJU (GAJU 

020/2020/Z). 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 

dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 

nástupce smluvních stran. 

S.S. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v aktuálním znění.

5.6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran a 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s uvedeným zákonem. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel metodiky. 

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží rovněž Ministerstvo 

2 



zemědělství, které je poskytovatelem podpory na řešení jednoho z výzkumných projektů, v 
jejichž rámci byla tato metodika zpracována. 

5.8. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá uživateli 
při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě. 

5.9. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.10. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá 
příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory. 

5.11. Tato smlouva bude v případě potřeby uvedena i ve zprávách výzkumných projektů, z jejichž 
podpory vznikla. 

Za autora metodiky (za autorský tým) 

Ve Českých Budějovicích dne: lt. \ t,, '2-02.l 

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele metodiky 

V českých Budějovicích dne:1 2 -10- 2021

Za uživatele metodiky 

Ve Srubci dne: 

TA 
H 

<� 

3 




